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Kl. 14:41 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Der er jo ikke nogen tvivl om, hvor jeg står i den 
her sag. Vi skal have den tostatsløsning. Vi skal 
have den fred. 

Hamas har ikke ønsket tostatsløsningen, Ha- 
mas har spillet kynisk på at undgå den og bliver 
bl.a. drevet frem af Iran. Og der er altså, vil jeg 
godt nævne, beretninger fra Herald Tribune -  
det fik jeg ikke nævnt før, men giv mig nu lejlig- 
heden til det, for det forklarer, hvorfor der ikke 
skal være de konsekvenser, hr. Frank Aaen ger- 
ne vil have. Det er Herald Tribune fra den 12. ja- 
nuar i år, der nævner, hvordan snipers får be- 
sked på at skyde lige ved moskeerne -  altså next 
to mosquesi lige ved siden af moskeerne -  såle- 
des at man kan få ramt en moské. Det er beret- 
ninger om, hvordan man gemmer våben i mo- 
skeer, i skolegårde, i civile huse, hvordan leder- 
ne af Gaza ifølge disse oplysninger holder til i en 
bunker under det største hospital i byen, hvor- 
dan hamasmilitante selvfølgelig smider deres 
uniformer og slås i civilt tøj, så de kan tælle som 
civile, hvis de bliver ramt osv. Nu blinker det 
rødt her, men jeg kan fortsætte disse uhyggelige 
historier fra Herald Tribune længe endnu. 

Hvilken konsekvens kan man drage der? Ja, 
over for forbrydelserne fra Hamas' side kan der 
ikke drages nogen konsekvenser, for de skal fan- 
ges, de skal standses, men det ville være absurd 
i lyset af disse forbrydelser fra Hamas' side at si- 
ge, at nu skal Israel straffes. Det er altså for smed 
at rette bager. 

Kl. 14:42 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Hermed er besvarelsen sluttet. 

Det næste spørgsmål er også til udenrigsmi- 
nisteren af hr. Frank Aaen. 

Kl. 14:42 
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4) Til udenrigsministeren af: 
Frank Aaen (EL): 
Mener udenrigsministeren, at Israel lever op til 
de krav om bl.a. respekt for menneskerettighe- 
derne, som er indeholdt i EU's handelsaftale 
med Israel, og vil regeringen i modsat fald arbej- 
de for, at aftalen opsiges? 

Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Ministeren. ' 

Kl. 14:42 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Det er regeringens holdning, at det drejer sig om 
at benytte de muligheder, der eksisterer, for at 
føre kritisk dialog med lande, når der måtte 
være anledning til det. I den forbindelse kan 
bl.a. fremdrages associeringsaftalen mellem EU 
og Israel. Det er den mest direkte, effektive 
måde at opnå indflydelse på. Den kritiske dialog 
finder sted både bilateralt og i samarbejde og 
konjunktion med vore partnere i EU og i FN. 

Den seneste ulykkelige udvikling i situatio- 
nen i Gaza og det sydlige Israel giver ikke rege- 
ringen anledning til at revidere denne holdning. 
Vi vil i stedet forstærke opfordringerne til begge 
parter om at udvise tilbageholdenhed og efter- 
komme opfordringer til at give mulighed for at 
forbedre den øjeblikkelige humanitære situation 
i Gaza, i første omgang gennem etablering af en 
våbenhvile. 

Som jeg har sagt det før, vil det være grund- 
læggende forkert at straffe den part, der bliver 
overfaldet, selv om den part slår kraftigt igen. 
Men Hamas ønsker jo også hele tiden at få så 
mange civile ofre som muligt, og det må man jo 
desværre sige er lykkedes dem over al måde. 

Så vil jeg gå videre her. Jeg har tidligere haft 
det spørgsmål fra hr. Frank Aaen -  det var et 
spørgsmål i Udenrigsudvalget -  hvor jeg for- 
holdt mig til det. Jeg konstaterede da i Udenrigs- 
udvalget følgende -  og det læser jeg så op nu 
igen, for det gælder stadig: 

Der er rapporter om tilfælde, hvor man fra de 
israelske myndigheders side har forholdt sig på 
en måde, som er uforenelig med de grundlæg- 
gende principper om menneskerettighederne, 
der udgør et væsentligt element i EU's associe- 
ringsaftale med Israel. Der er således brug for en 
forbedring på dette område, hvilket netop er, 
hvad EU's samarbejde med Israel bl.a. sigter 
mod at bevirke. Den skridtvise styrkelse af sam- 
arbejdet, som mødet i Associeringsrådet den 16. 
juni bekræftede, vil vi fra EU's side bl.a. bruge til 
at intensivere dialogen med Israel om menne- 
skerettigheder. Citat slut. 

Som jeg anførte før, vedtog EU's udenrigsmi- 
nistre den 8. december et sæt konklusioner, 
hvori bl.a. indgår en bekræftelse af EU's vilje til 
at styrke niveau og intensitet i det bilaterale po- 
litiske forhold til Israel. I den forbindelse under- 
stregede vi, at styrkelsen af forholdet skal base- 
res på fælles værdier, som særlig vil omfatte de- 
mokrati, respekt for menneskerettighederne, 
retsstats- og fundamentale frihedsrettigheder, - , 


